
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 08. 09. 2022 

Č. j.: CSU-011751/2022-29 

Zn.: Z-05405-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 

27. srpna 2022, ve které požadujete poskytnutí informací: 

1) Zda poskytuje Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) svým zaměstnancům benefit – příspěvek 

na stravu formou stravenkového paušálu. V případě, že ano, požadujete sdělit výši 

stravenkového paušálu na osobu/odpracovaný den. 

2) Zda poskytuje ČSÚ svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenky. 
V případě, že ano, požadujete sdělit hodnotu stravenky, částku, kterou se podílí ČSÚ jako 
zaměstnavatel na této stravence a částku, kterou se podílí na této stravence zaměstnanec. 

 

Vám sdělujeme následující: 

ČSÚ poskytuje zaměstnancům za úhradu sníženou o příspěvek z FKSP jedno hlavní jídlo během 

odpracované směny. 

Ad 1)  Ne. ČSÚ neposkytuje zaměstnancům benefit - příspěvek na stravu formou stravenkového 

paušálu.  

Ad 2)  Ano. Prostřednictvím stravenkových karet je zabezpečováno stravování zaměstnanců na 

pracovištích, kde není možné zajišťovat stravování formou závodního stravování nebo dovozem 

hotových jídel, a zaměstnanců, kteří závodní stravování nebo stravování formou dovozu 

hotových jídel ze zdravotních důvodů nemohou využívat.   

ČSÚ poskytuje těmto zaměstnancům stravenkové karty v celkové hodnotě 80,- Kč. 

Z hodnoty stravenky je příspěvek zaměstnance 33,- Kč, příspěvek z FKSP činí 44,- Kč 

a zaměstnavatel přispívá částkou 3,- Kč. 

 

S pozdravem  

 


